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På vej ud af en butik holdt jeg døren for en 
anden kunde, der var på vej ud med større 
og flere poser end jeg, så jeg havde rigelig 
mulighed for at holde døren, mens den 
anden kunde havde hænderne fyldte. Den 
anden kunde passerer mig og døren, og 
kvitterede med et smil og et »tak«. »Selv-
følgelig«, sagde jeg, for det jeg havde gjort, 
var jo så at sige ingenting eller bare udtryk 
for almindelig høflighed.

Den måde at sige tak på har jeg mødt 
mange gange. Det er blevet sagt til mig, 
og jeg har selv sagt det til andre. Tak. Den 
dag slog det mig bare, hvor vigtigt det lille 
ord er.

Sprogligt
Tak findes kun i entals form. Hvis vi synes 
»tak« er for lidt, så må vi gøre det større 
med at »sætte tal« på vores tak, som når 
vi siger tusind tak. At sige tak er en måde 
at udtrykke taknemlighed på. Modsat 
bruges tak også ironisk: »Nu skal du godt 
nok have tak« i betydningen ›det er da for 
galt‹, eller »tage til takke med« i betydnin-
gen ›at måtte nøjes med‹.

Almindelig god opdragelse
I mange familier siger man tak for mad 
og anerkender på den måde både den, der 
giver maden og den, der har tilberedt ma-

TAK!

Folkekirkens Nødhjælps høstindsamling 2023
Mobile Pay 646464

TAK FOR MAD
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TAK!

den. Almindelig god opførsel vil mange 
mene. På samme måde er det god opførsel 
at sige tak, når man modtager en gave, når 
nogen holder døren, når nogen viser op-
mærksomhed, som en anerkendelse af at 
man har modtaget noget.

Hvad gør takken ved os?
For nylig havde jeg en samtale med en 
ven, som er psykolog. Vi talte om netop 
det at sige tak. Hvorfra det kommer, men 
langt vigtigere, hvad det gør ved os. Min 
gode ven formulerede det sådan, at når et 
menneske kan få tak over sine læber, så 
er det et verbalt udtryk for en erkendelse 
af at have fået noget. I takken til et andet 
menneske er der en anerkendelse af det 
som den anden har givet og den relation, 
der er.

Tak i troens verden
I en af fortællingerne fra Biblen hører vi 
om ti spedalske, der kommer til Jesus. 

Spedalskhed er en sygdom, der lang-
somt æder et menneske helt fysisk. Da det 
var en smitsom sygdom, blev den spedal-
ske – på Jesu tid – sendt væk, for ikke at 
smitte familien. Så med spedalskhed mi-
stede man på mange måder livet. Ti spe-
dalske kommer nu til Jesus og beder ham 
om at gøre noget. Jesus byder dem at blive 
tjekket for deres sygdom og da de bliver 
tjekket, så er de raske og kan nu gå tilbage 
til deres familie og venner. Og her kunne 
fortællingen ende. Men det gør den ikke. 
For den fortsætter med at fortælle at en af 
de ti vender tilbage til Jesus for at sige tak 
og Jesus opsummerer her betydningen af 
tak: Din tro har frelst dig! Det kunne siges 
på en anden måde: Din tro på, hvor dit liv 
kommer fra, det sætter dig fri til livet!

Når vi holder gudstjeneste siger vi tak 
mindst to gange: i kirkebønnen og i den 
bøn, der bedes mellem nadver og sidste 
salme. Den tak, der lyder her, favner en 
tak for livet i al dets mangfoldighed. Det 
gode og det glade, men også det der ud-
fordrer os og gør ondt, som er en del af 
ethvert menneskeliv. En tak der er samlet 
i at det hele er favnet af Gud, både her og 
i Hans evighed.

Om ikke så længe så holder vi høst-
gudstjeneste i Tilsted kirke. 

Gudstjenesten er en gammel tradition, 
hvor man ovenpå høsten gik i kirken for 
at takke for den høst, der nu var i lade og 
fadebur til den lange vinter. Det, som ville 
sikre føden gennem vinteren til både dyr 
og mennesker og dermed livet.

Når vi dag holder høstgudstjeneste, så 
er det en takkegudstjeneste i bred betyd-
ning, nemlig den betydning som Grundt-
vig digter i Nu falmer skoven trindt om 
land:

Ham takker alle vi med sang,
for alt, hvad han har givet,
for hvad han vokse lod i vang,
for ordet og for livet.

Afslutning
Hvorfor sige tak? Jo, det gør noget ved os. 
Når vi kan sige tak, så er vi klar over at vi 
får noget, som vi ikke kan tage for givet. 
I takken retter vi opmærksomheden mod 
den anden, medmennesket eller Gud, og 
takken anerkender den relation, vi har til 
den anden. I takken bliver vi opmærk-
somme på, at vi er en del af noget større 
end os selv.

Lisbeth Damgren
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

DÅBSKLUDE

Som alt andet ligger aktiviteterne ud over 
gudstjenesterne og i menighedsrådet 
lidt stille fra midt i juni og hen til først i 
august. Folk holder ferie og lader op til 
den nye sæson begynder.

Sankt Hans måtte vi desværre aflyse. 
Den lange periode uden regn gjorde, at vi 
ikke kunne tænde bål og så valgte vi ikke 
at afholde noget. Men planen er, at hvis 
forholdene er til det, vender Sankt Hans 
fejring tilbage næste år.

Torsdag den 14. september kommer 
biskop Thomas Reinholt Rasmussen til 
Tilsted og holder foredrag om »Grundtvig 
og arven fra ham«. Det foregår i Tilsted 
Kirke. En god anledning til at høre et godt 
foredrag og samtidig møde biskoppen. 
Thomas Reinholt Rasmussen har ikke 
være biskop så længe, så mange vil få mu-
lighed for at møde ham for første gang. 
Velkommen til enhver.

Med venlig hilsen
Jan Bang Madsen

Menighedsrådsmøder i Sognehuset fra kl. 19.00-21.00:  
26. september, 12. oktober, 22. november.

Når barnet har fået øst vand på hovedet 
ved dåb, bliver hovedet tørret. 

En praktisk foranstaltning. En fra me-
nigheden har tilbudt at strikke dåbsklude, 
en hvid bomuldsklud med indstrikket 
motiv af et kors. Korset er det kristne tegn, 
som i dåben bliver tegnet for ansigt og for 
bryst, som et tegn på at den døbte tilhører 
Gud. 

Menighedsrådet er meget glade for at 
vi nu også har dåbsklude, ligesom mange 
andre sogne har. Dåbskluden får dåbsbar-
net med hjem, som et minde fra sin dåb 
og som en påmindelse om at i dåben bli-
ver vi døbt ind i en menighed. Derfor er 
dåbskluden som en gave fra menigheden 
også et fint symbol på netop medlemska-
bet.

Tak til den flittige strikker!
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SOGNEAFTEN

TORSDAG D. 14. SEPTEMBER KL. 19
I TILSTED KIRKE

Foredrag med Biskop Thomas Reinholt 
Rasmussen: »Grundtvig og arven fra 
ham«

Grundtvig er en af de store skikkelser i 
Danmarks historie. Hans betydning for 
kirke, tro, samfund, skole, kultur og ånds-
liv er enorm.

Tilsted Menighedsråd har inviteret 
vores biskop, Thomas Reinholt Rasmus-
sen, til at holde foredrag om Grundtvig 
og arven fra ham. Foredraget vil tage os 
med gennem Grundtvigs liv og slå ned på 
afgørende punkter i hans udvikling. Ned-
slagspunkter som også har betydning og 
vækker genklang i dag.

Velkommen til et foredrag fuld af liv, 
humor og udblik.

Undervejs vil der være fællessang.
Menighedsrådet er vært ved et glas vin 

eller cider.

SØNDAG D. 17. SEPTEMBER 
KL. 10.30 I TILSTED KIRKE

Traditionen tro holder vi ved en af det tidlige efterårs  
gudstjenester høstgudstjeneste. 

Når vi holder høstgudstjeneste, takker vi for høsten og for 
livet. Ved gudstjenesten vil der blive indsamlet til Folkekir-

kens Nødhjælp, som hjælper der, hvor nøden er størst. 

Graveren vil pynte kirken og kirkens kor vil medvirke.

Foto: Lars Horn / Baghuset
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GUDSTJENESTE I TILSTED KIRKE 
5. NOVEMBER KL. 10.30

Den dag hvor vi særligt mindes vores 
døde.

Ved gudstjenesten vil navnene på dem 
der er døde i Tilsted sogne siden sidste 
Alle helgen, eller bisat eller begravet fra 
Tilsted kirke, blive læst op.

Ved gudstjenesten vil saxofonist Lene 
Grimal medvirke, og sammen med kir-
kens organist Annette Boch Pedersen 
spille til salmer og fremføre musik, der 
understøtter dagens særlige tema.

Lene Grimal er uddannet saxofonist 
på Ålborg Musikkonservatorium, og hun 
underviser på Thisted Musikskole udover 
at hun er freelancemusiker.

Alle er velkommen til gudstjenesten.
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BUSK GUDSTJENESTE

ALLE HELGEN

SØNDAG D. 29. OKTOBER KL. 10.30

BUSK betyder børn – unge – sogn – kirke. 

Denne søndag går sognekirken og sognets 
børne- og ungearbejde sammen om at for-
berede og holde gudstjeneste. Der er BUSK-
gudstjenester i rigtig mange kirker i hele Dan-
mark. I Tilsted kirke vil gudstjenesten være et 
samarbejde mellem Tilsted kirkes børnekor, 
organist Annette Borch Pedersen, minikonfir-
manderne, præst Helle Sommer.

Velkommen til en familiegudstjeneste for 
børn i alle aldre.

Efter gudstjenesten vil der være en forfrisk-
ning.
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MORTENS AFTEN

JULETRÆSTÆNDING

FREDAG D. 10.NOVEMBER KL. 18.
TILSTED SOGNEHUS

Traditionen tro inviterer Tilsted menig-
hedsråd til Mortensaften. Vi begynder 
med at spise andesteg sammen. I løbet 
af aftenen vil lektor Orla Poulsen, Thi-
sted gymnasium og arkivar ved Thisted 

lokalarkiv fortælle lokalhistorie, ligesom 
vi vil synge nyt og gammelt fra Højskole-
sangbogen.

Tilmelding til Jan Bang Madsen på 
mail: janbangmadsen@gmail eller på tlf: 
6126 2845.

Prisen for denne aften er kr. 125,- 
Velkommen til en hyggelig aften.

SØNDAG D. 3. DECEMBER 10.30
Det er første søndag i advent. 

Vi tager hul på et nyt kirkeår og forberedelserne til jul begynder. 
Ved gudstjenesten tænder vi det første lys i kirkens adventskrans, synger 

dejlige adventssalmer og hører om Guds søn, der kommer til os. 
Kirkens børnekor medvirker.

Efter gudstjenesten tændes juletræet udenfor.
Alle er velkomne til både adventsgudstjeneste og juletræstænding.

Der vil være en forfriskning.



Skal du være minikonfirmand i år?
Alle børn i 3. klasse i Tilsted sogn bliver 

inviteret til at være minikonfirmand ved 
Tilsted Kirke. At være minikonfirmand 
vil sige at lytte til fortællinger fra Bibelen, 
synge sammen, være i kirken eller ude på 
kirkegården. Vi er også i Sognehuset og 
slutter hver gang i Sognehuset. Vi får brød 
og saftevand.

Minikonfirmanderne bliver hentet på 
skolen af enten Annette eller Helle, når I 
har fået fri. Det aftales med forældrene, 
hvordan I tager hjem, når vi slutter 15.15 i 
Sognehuset – om jeres forældre henter jer 
eller I cykler/går hjem eller skal over på 
skolen. Sognehusets adresse er Silstrupvej 
28.

Vi håber, at du får lyst til at være med 
til minikonfirmand sammen med Helle 
(præsten) og Annette (organisten). 

Vi begynder tirsdag den 26. september 
efter skoletid kl. 13.00 og til 15.15

Sidste tirsdag er d. 21. november. Vi af-
slutter ved gudstjenesten d. 26. november.

Vi deltager ved BUSK gudstjenesten 
søndag d. 29. oktober kl. 10.30 og ved Fa-
miliegudstjenesten søndag d. 26. novem-
ber kl. 10.30, hvor Minikonfirmanderne 
medvirker. Forældre, søskende, bedste-
forældre er velkomne til disse to gudstje-
nester.

Tilmeldingsseddel kan downloades på 
Tilsted Kirkes hjemmeside og afleveres el-
ler udfyldes den første gang. Kontakt mig 
endelig hvis I har spørgsmål.

Venlig hilsen
præst Helle Sommer, 

mobil 21 38 86 65 /mail: hsk@km.dk 
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MINIKONFIRMANDER

MORGENSANG I SOGNEHUSET

Første tirsdag i måneden kl. 10.00-11.30

Det foregår i Tilsted Sognehus med høj-
skolesangbøger og vand på bordene, man 
bliver nemlig tørstig af at synge! 

Annette, vores organist, har et program 
for hvad der bliver sunget indtil pausen. 
Frivillige fra Tilsted sørger for, at der er 
kaffe og brød m.m. til at indtage i pausen 
– hvor snakken går lystigt:-)

I anden afdeling er der mulighed for at 
de fremmødte kan ønske sange. Fælles-
sang skaber fællesskab, og alle er velkom-
men. 

Der er ingen tilmelding.

Morgensang i Sognehuset 
kl. 10.00-11.30: 

tirsdag, 5. september
tirsdag d. 3. oktober

tirsdag d. 7. november.



Babysalmesang er en stund med nær-
vær mellem forælder og barn i kirkens 
rum; hvor vi synger og leger, lytter 
og oplever musik, lys og lyd sammen 
med barnet.

Babyer er meget åbne for sansnin-
ger og elsker at sanse noget sammen 
med mor eller far. Når man synger for 
og med sit barn formidles følelser af 
nærvær, glæde og ømhed. Følelser der 
er et væsentligt grundlag for et barns 
personlige udvikling.

Vi inviterer til Babysalmesang otte 
torsdage fra kl. 10.30  til 11.30 i kirken 
med opstart torsdag d. 26. oktober.

Dette hold er for babyer imellem to 
og ni måneder.

Vi slutter hver gang af med en 
kop kaffe eller te og lidt tid til at 
sludre sammen inden vi går hjem.                                                                                                          
Medbring gerne et lille tæppe som din 
baby kan ligge på.

Tilbuddet er gratis, og vi vil gerne, 
man tilmelder sig hos Annette Boch 
Pedersen på mail: annetteboch@
gmail.com eller en sms på tlf. 2196 
4448.

Hvis man en dag er forhindret er det 
fint, hvis man lige sender en sms om 
det.

De bedste hilsner fra din kirke 
og Annette Boch Pedersen

BABYSALMESANG
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KONFIRMANDER 2024

Konfirmationsforberedelsen begynder ef-
ter efterårsferien tirsdag d. 24. oktober kl. 
8.00 i Tilsted Sognehus, Silstrupvej 28.  

Vi har både forberedelse i kirken og i 
sognehuset, men mødes hver gang først i 
Sognehuset. 

Der er konfirmation i Tilsted Kirke søn-
dag d. 21. april 2024.

Søndag d. 19. november kl. 15.00 står 
konfirmanderne for gudstjenesten i Til-
sted Kirke og vi holder et forældremøde 
efter denne gudstjeneste.

Jeg glæder mig til at byde et nyt konfir-
mandhold velkommen.             

Med venlig hilsen 
Helle Sommer, 

mobil 21 38 86 65 /mail: hsk@km.dk 



SYNG I BØRNEKOR ELLER SPIREKOR

TILSTED KIRKES BØRNEKOR PÅ MORS

Vi er et kreativt musikalsk læringsmil-
jø, hvor børn også har mulighed for at 
knytte venskaber på tværs af alder. 

Det er gratis at deltage i korene.
I Børnekoret er der mulighed for at 

tjene penge, når korsangerne medvir-
ker ved forskellige tjenester i Tilsted 
kirke.

BØRNEKORET
Børnekoret er for: 4., 5. og 6. klasse. Vi 
øver hver torsdag kl. 13.50-15.00 i Til-
sted Sognehus, Silstrupvej 28.

SPIREKORET
Spirekoret er for alle, der går i 1. og 
2. klasse. Vi øver hver torsdag efter 
skole kl.13.00-13.40 på Tilsted Skole i 
musiklokalet.

I efteråret medvirker korene ved Høst-
gudstjeneste 17. september, BUSK d. 
29. oktober og gudstjenesten første 
søndag i advent, 3. december kl. 10.30.

Har du lyst til at være med i en af ko-
rene? Så kontakt organist Annette eller 
kig indenfor en dag.
Vi vil altid gerne være flere...

Med venlig hilsen 
Annette Boch Pedersen 

annetteboch@gmail.com
mobil: 2196 4448

Tilsted Kirkes Børnekor skal til korstæv-
ne i Nykøbing Mors Kirke her i efteråret 
– nærmere den første lørdag i novem-
ber, sammen med andre børne- og ung-
domskor.

KORLIV ( tidligere Folkekirkens Ung-
domsKor) inviterer til korstævne, hvor 
programmet bliver advents- og julemusik; 
og instruktør på dagen er Dorthe Græs-
borg Bruun, der er ansat som organist og 
korleder ved Vor Frue kirke i Aalborg.

Der skulle være garanti for en rigtig 
hyggelig og julet dag med masser af sang 
og måske nye venskaber? Der kommer jo 
unge sangere fra nær og fjern.

Dagen slutter med en »så-langt-kom-
vi« koncert i Nykøbing Mors Kirke, hvor 
alle er velkommen. Der er fri entré.

Hermed invitation til:
Koncert i Nykøbing Mors Kirke
Lørdag d. 4. november kl. 15.00
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SÅDAN GØR MAN VED.. .
Borgere bedes anmelde navngivning, navneæn-
dring og faderskab via www.borger.dk

FØDSEL  anmeldes af jordemor. Er forældrene 
ikke gift, men enige om fælles forældremyn-
dighed, kan de indenfor de første 28 dage efter 
fødslen indgive anmeldelse om fælles forældre-
myndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, 
behandles faderskabssagen i Familieretshuset.

NAVNGIVNING
Et barn får navn enten ved navngivning eller 
ved dåb. Et barn skal have navn senest ½ år ef-
ter fødslen. Forældrene/den af forældrene, som 
har forældremyndigheden, sørger for at det 
sker. Navngivning eller navneændring sker ved 
anmeldelse via  www.borger.dk - en liste med 
godkendte fornavne findes på Kirkeministeriets 
hjemmeside: www.km.dk 

DÅB
Dåb aftales ved, at forældre kontakter en af 
sognepræsterne. Inden dåben har forældrene 
en samtale med præsten. Dåben kan finde sted 

også selvom barnet er navngivet og mere end ½ 
år gammelt.

VIELSE
Kirkelig vielse aftales med sognepræsten gerne 
i god tid forinden, det samme med kirkelig vel-
signelse. Før vielsen har brudeparret en sam-
tale med præsten. For at blive viet i kirken, skal 
mindst en af parterne være medlem af Folke-
kirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Inden vielsen skal parret udfylde en ægteskabs-
erklæring. Dette sker ved henvendelse til bo-
pælskommunen via www.borger.dk Kommunen 
udsteder derefter en prøvelsesattest, som afleve-
res til præsten.

DØDSFALD
Bedemanden kontaktes. Anmeldelse af dødsfald 
skal ske til præsten i afdødes bopælssogn, senest 
to dage efter dødsfaldet og anmeldelsen sker di-
gitalt. Bedemanden hjælper med det. Tidspunkt 
for begravelse/bisættelse aftales med præsten. 
De nærmeste pårørende holder en samtale med 
præsten.

Sognepræst og provst Lisbeth Damgren
Silstrupvej 34, Tilsted
Tlf. 2180 1750 / e-mail: LDH@km.dk 
Mandag fridag

Præst Helle Sommer Kjærgaard
Tlf.: 2138 8665 / e-mail: hsk@km.dk
Mandag fridag

Organist Annette Boch Pedersen
Tlf. 2196 4448 / e-mail: annetteboch@gmail.com

Kirkesanger Kirsten Humlum, tlf. 2112 1031 og  
Linda Gravesen, tlf. 4219 2813.

Graver Peter Thorhauge, tlf. 2461 9480
Gravermedhjælper Kurt Michael Jensen, tlf. 2461 9480
e-mail: graver/medhjælper: tilstedkirkegaard@gmail.com

Kirkens personale har fridag om mandagen

Menighedsrådet 
Formand: Tommy Horn Kragh,  
mobil 3011 2772
Næstformand/Kirkeværge:  
Heidi Buchave Sejersbøl,  
mobil 2613 1427
Kasserer: Bo Diechmann,  
mobil 3167 9888
Kontaktperson: Ole Skovsted
mobil 2425 6024
Sekretær: Jan B. Madsen,  
mobil 6126 2845

Sognet redigeres af  
kommunikationsudvalget
Jan Bang Madsen og Helle Sommer

VIDEN OM.. .

WWW.TILSTEDKIRKE.DK
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GUDSTJENESTER

 DECEMBER

03.	 1.s.i advent	 LD	 *10.30

KIRKEBIL

Sognets beboere kan bestille kirkebil til 
gudstjenester i Tilsted Kirke. Henvendelse 
til Thisted Taxa, tlf. 9792 0422 senest da-
gen før kl. 12. Brugeren betaler 10 kr.

 SEPTEMBER

03.	 13.s.e. trin.	 HSK	 09.00
10. 	14.s.e. trin	 LD	 10.30
14. 	Torsdag	 TRR	 *19.00
17.	 15.s.e. trin	 LD	 *10.30
24.	 16.s.e. trin.	 JK	 10.30

 OKTOBER

01.	 17.s.e. trin	 AEM	 09.00
08.	 18.s.e. trin	 LD	 10.30
15.	 19.s.e. trin	 AEM	 09.00
22.	 20.s.e. trin	 HSK	 10.30
29.	 21.s.e. trin	 HSK	 *10.30

 NOVEMBER

05.	 Allehelgen	 LD	 *10.30
12.	 23.s.e. trin.	 LD	 10.30
19.	 24.s.e. trin	 HSK	 *15.00
26.	 s.s.i kirkeåret	 HSK	 *10.30

DATO			   KL. DATO			   KL.
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t 14. september kl. 19.00
Foredrag ved biskop Tho-
mas Reinholt Rasmussen 
i kirken.

17. september kl. 10.30
Høstgudstjeneste.  
Børnekoret medvirker.

29. oktober kl. 10.30
BUSK-gudstjeneste.

5. november kl. 10.30
Alle Helgen gudstjeneste.

19. november kl. 15.00
Konfirmanderne med- 
virker. Forældremøde.

26. november kl. 10.30
Minikonfirmanderne 
medvirker.

3. december kl. 10.30
Første søndag i advent, 
børnekoret medvirker og 
juletræet tændes udenfor.

DRAGSBÆKCENTRET KL. 10.45
06. sept.	 Høstgudstjeneste	 HSK
	 med børnehaven
20. sept.			   HSK
4. oktober			   IH
18. oktober			   HSK
1.november			  LD
15. november		  HSK
6. december		  LD
24. december		  HSK

NÆSTE KIRKEBLAD

Stof til næste nummer af SOGNET  
indleveres til Helle Sommer på e-mail:  
hsk@km.dk - tlf. 2138 8665  
senest 6. november 2023.

LD = Lisbeth Damgren
HSK = Helle Sommer

AMN = Anne Marie Nande
IH = Inger Hørning

AEM = Anders Egon Møller
JK = Jørgen Kjærgaard

Arrangementer med en stjerne * betyder, at der sker noget særligt, læs mere inde i bladet. 
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